1

COMUNICADO Nº 08

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2026

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO o Resultado Final das Provas Objetivas, bem como a lista final de

candidatos habilitados nas vagas reservadas para Negros.

Informa que não houve candidato inscrito para o Programa de Residência Médica em Cirurgia Oncológica, bem como

não houve candidato às vagas reservadas como Pessoa com Deficiência – PCD ou Negros.

Informa, ainda, que não houve recurso apresentado em face do Comunicado nº 07.

O Resultado Final está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP (www.santacasariopreto.com.br/residencias-medicas/).

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2026, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

São José do Rio Preto /SP, 06 de março de 2026.

DR. JOSÉ NADIM CURY

PROVEDOR – IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

DRA. NATÁLIA RODRIGUES COELHO DOS SANTOS

COORDENADORA DA COREME

    REALIZAÇÃO:

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2026
Programa de Residência Médica 2026

RESULTADO FINAL

2

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO 307 - Oftalmologia

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA CLASSIFICAÇÃO
 10632000018 DEBORA PEREIRA SAMPAIO 368.***.***-** 91,25 1
 10632000022 ESTEBAN PALÁCIOS JUNIOR 051.***.***-** 88,75 2
 10632000037 ISABELA PINTO ZOCCAL 471.***.***-** 87,50 3
 10632000073 PEDRO HENRIQUE MAZZI DIAS 377.***.***-** 87,50 4
 10632000035 IANKA GONÇALVES AMARAL 856.***.***-** 86,25 5
 10632000067 MARINA CERVI ANGSTMAM 463.***.***-** 86,25 6
 10632000068 MAURICIO SAMARTINO 217.***.***-** 86,25 7
 10632000031 GUILHERME LEITAO BITELI 426.***.***-** 86,25 8
 10632000001 ANA BÁRBARA PONTES SILVA 125.***.***-** 86,25 9
 10632000066 MARIA EUGÊNIA COSTA CASAGRANDE 115.***.***-** 85,00 10
 10632000064 MARIA DE LOURDES ALVES FÁVARO 456.***.***-** 85,00 11
 10632000052 LETICIA RULLI BRIENZE 339.***.***-** 85,00 12
 10632000014 CAIO ALONSO GARCIA LOPES 446.***.***-** 85,00 13
 10632000080 SAULO RUBENS DINIZ 075.***.***-** 83,75 14
 10632000010 BIANCA GASPARINO RABELO 422.***.***-** 83,75 15
 10632000038 ISADORA FERRAZ DE LOS REYES 456.***.***-** 82,50 16
 10632000025 FLÁVIA BRUNA SANTOS DE CARVALHO 891.***.***-** 82,50 17
 10632000034 HENRIQUE GOMES 421.***.***-** 82,50 18
 10632000046 LARA MORIAL MARTINS 064.***.***-** 81,25 19
 10632000021 ELOÁ LEME SILVEIRA 425.***.***-** 81,25 20
 10632000082 TAISA DIAS SANSON 465.***.***-** 81,25 21
 10632000045 LAIRA FERREIRA BUZON 513.***.***-** 81,25 22
 10632000040 JOAO GABRIEL MEIRELLES TREVISAN 511.***.***-** 81,25 23
 10632000086 VICTÓRIA LOUISE ANENETE DE SOUZA QUEIROZ 067.***.***-** 80,00 24
 10632000008 AUGUSTO DIAS GOMES BARRIOS MARIN 324.***.***-** 80,00 25
 10632000069 MIRELA DOS SANTOS DAIRES 455.***.***-** 78,75 26
 10632000013 BRUNO RAFAEL SOARES DE MEDEIROS SILVA 611.***.***-** 78,37 (*) 27
 10632000028 GABRIELLA CREVELARO LOPES 415.***.***-** 77,50 28
 10632000065 MARIA EDUARDA BASTOS MATTA STORTO 393.***.***-** 77,50 29
 10632000072 PEDRO DIAS DE CAMARGO 474.***.***-** 77,50 30
 10632000019 DEISY CRISTINA LOPES DA SILVA 996.***.***-** 77,50 31
 10632000024 FERNANDA MARIA ALVES DA SILVA 116.***.***-** 76,25 32
 10632000023 FELIPE DE SANTIS CALIGARES 437.***.***-** 76,25 33
 10632000048 LAYS FRAZÃO DE SOUZA 064.***.***-** 76,25 34
 10632000055 LIVIA MARIA MORAES DUMONT 350.***.***-** 76,25 35
 10632000049 LEONARDO FREITAS CORRÊA 469.***.***-** 76,25 36
 10632000030 GIOVANNA GONÇALVES DE LIMA 347.***.***-** 75,00 37
 10632000036 ISABELA ORTIZ AMATTI 393.***.***-** 75,00 38
 10632000084 THIAGO LIMA NEVES 051.***.***-** 73,75 39
 10632000062 LUMA NOBRE DE OLIVEIRA 507.***.***-** 73,75 40
 10632000042 JÚLIA DO AMARAL MIOTTO 471.***.***-** 73,75 41
 10632000004 ANA VITORIA BEZERRA MARQUES 528.***.***-** 72,50 42
 10632000017 CINDY CAROLINE CAMPOS 037.***.***-** 72,50 43
 10632000027 GABRIELA MAYUMI SAKAKISBARA 457.***.***-** 72,50 44
 10632000083 THAUANNY APARECIDA DE FREITAS 111.***.***-** 70,00 45
 10632000087 VICTORIA RUIZ PASCHOAL 397.***.***-** 68,75 46
 10632000043 JULIANA GOMES MACIEL 450.***.***-** 68,75 47
 10632000012 BRUNA ONOFRE COLOMBO SILVA 352.***.***-** 67,50 48
 10632000015 CAIO CAETANO DE QUEIROZ 118.***.***-** 66,25 49
 10632000039 IVANA GOMES SCARABELO BERMAL 042.***.***-** 66,25 50

(*) adicionado 10% à nota final, referente à bonificação.

Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto / SP
Processo Seletivo - Edital nº 01/2026
Programa de Residência Médica 2026

RESULTADO FINAL

3

CARGO 307 - Oftalmologia

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA CLASSIFICAÇÃO
 10632000011 BRUNA BORTOLI MACHADO DE SOUZA 027.***.***-** 63,75 51
 10632000006 ANNA JULIA RAVAGNANI 329.***.***-** 62,50 52
 10632000057 LUANA DONATONI EPIFÂNIO SOARES 369.***.***-** 60,00 53
 10632000076 RAFAELA SIQUEIRA CATTELAN 444.***.***-** 58,75 54
 10632000020 DIEGO LONGO MADI 345.***.***-** 56,25 55
 10632000026 GABRIELA BRITO AMARAL NUMER 398.***.***-** 53,75 56

CARGO 308 - Neurocirurgia

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA CLASSIFICAÇÃO
 10632000105 TAYSA MARIA PIMENTEL GONÇALVES GOMES DA  039.***.***-** 90,00 1
 SILVA

 10632000101 PEDRO OTAVIO CORREIA MARQUIORI 020.***.***-** 87,50 2
 10632000090 GUSTAVO SOARES GOMES BARROS FONSECA 031.***.***-** 85,00 3
 10632000103 RAFAEL PINHO DE ALMEIDA MOREIRA 037.***.***-** 83,75 4
 10632000104 RENAN DA SILVA BENTES 007.***.***-** 83,75 5
 10632000098 MATEUS SENA NOLETO 054.***.***-** 82,50 6
 10632000096 MARCOLINO GORGEN 705.***.***-** 82,50 7
 10632000095 LUCA SILVA FACCIOLO 450.***.***-** 81,25 8
 10632000094 LAURA CRISTINA MONTE AZEVEDO SILVA 455.***.***-** 77,50 9
 10632000088 ANA LUIZA MARANGON MARIN 332.***.***-** 76,25 10
 10632000093 LARISSA CANELA RUIZ EVANGELISTA 395.***.***-** 76,25 11
 10632000100 PEDRO CORREIA DE BRITO NETO 703.***.***-** 75,00 12
 10632000109 YAGO AMARAL CASTRO 454.***.***-** 75,00 13
 10632000092 JORDANO ARROYO ANHESINI 428.***.***-** 67,50 14
 10632000106 THAIS SOFIA RODRIGUES SULEIMAN 416.***.***-** 62,50 15
 10632000099 PAULIANA ZUIM ROVINA 377.***.***-** 57,50 16